
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 12 f,C J Z j Í O 

VISTO: 

La no ta CUDAP-FAD: 3 2 3 7 2 / 1 5 en la que Cynt i a Támara FRANCHINI , 
a l u m n a de la ca r re ra de L i cenc ia tura en Canto so l i c i ta que se o t o r g u e r e conoc im i en to 
académico en los espac ios cu r r i cu la res "Canto 11", "Música de Cámara III", "Práctica 
Escénica para Cantantes I I I " e "¡Historia de la Cultura y el Teatro Universales I", 

CONSIDERANDO: 

Que la a l u m n a ha cursado y ap robado las a s i gna tu ras "Prassi esecutiva e 
repertorio per Canto 11", "Prassi esecutive e repertorio d'insieme da Camera III", 
"Teoría e técnica dell'interpretazione scenica I" y "Teoría e técnica dell'interpretazione 
scenica 11" en el ma r c o del Conven io Marco en t r e la Un ive rs idad Nac iona l de Cuyo y el 
Conse rva to r i o "Luigi C a n e p a " ( S a s s a r i - S a r d e g n a - I t a l i a ) . 

La opinión f avo rab l e de Asesoría de Relac iones In s t i t u c i ona l e s y 
Cooperación I n t e r n a c i o na l , los Profesores T i t u l a r e s de los espac ios cu r r i cu la res 
i nvo luc rados y el i n f o r m e de Secretaría Académica. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE VA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 " . - O t o r g a r a la a l umna Cynt ia Támara FRANCHINI (Reg is t ro N° 2 3 . 8 5 8 ) 
equ iva lenc ia en los espac ios cu r r i cu la res "Canto 11" y "Técnicas Corporales para 
Cantantes III" pe r t enec i en te s a la car re ra de L i cenc ia tura en Canto , Plan de Estudio 
ap robado por o rdenanza N° 84 /10 -C .S . y su mod i f i c a t o r i a o rdenanza N° 76 /14 -C .S . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N° 


